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2026
ABFALLKALENDER 2026 FÜR DEN MARKT EISENHEIM
mit den Ortsteilen Obereisenheim und Untereisenheim.
Bitte stellen Sie Ihre Abfallbehälter am jeweiligen Abfuhrtag bis spätestens 6 Uhr (mit dem Gri� zur Straße) an der nächsten anfahrbaren Straße bereit.

Januar

1 Do Neujahr

2 Fr Gelbe Tonne !

3 Sa Bioabfall !

4 So

5 Mo

6 Di Heilige 3 Könige

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa Restmüll !

11 So

12 Mo Papier

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr Bioabfall

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr Restmüll

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do Gelbe Tonne

30 Fr Bioabfall

31 Sa

Februar

1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr Restmüll

7 Sa

8 So

9 Mo Papier

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr Bioabfall

14 Sa

15 So €

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr Restmüll

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do Gelbe Tonne

27 Fr Bioabfall

28 Sa

März

1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr Restmüll

7 Sa

8 So

9 Mo Papier

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr Bioabfall

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr Restmüll / Problemmüll*

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do Gelbe Tonne

27 Fr Bioabfall

28 Sa

29 So

30 Mo

31 Di

April

1 Mi

2 Do Restmüll !

3 Fr Karfreitag

4 Sa

5 So

6 Mo Ostermontag

7 Di Papier !

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa Bioabfall !

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr Restmüll

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do Gelbe Tonne

24 Fr Bioabfall

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di

29 Mi

30 Do Restmüll !

Mai

1 Fr Tag der Arbeit

2 Sa

3 So

4 Mo Papier

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr Bioabfall

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do Christi Himmelfahrt

15 Fr

16 Sa Restmüll !

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do Gelbe Tonne

22 Fr Bioabfall

23 Sa

24 So

25 Mo Pfingstmontag

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa Restmüll !

31 So

Juni

1 Mo Papier

2 Di

3 Mi

4 Do Fronleichnam

5 Fr

6 Sa Bioabfall !

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr Restmüll

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do Gelbe Tonne

19 Fr Bioabfall

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr Restmüll

27 Sa

28 So

29 Mo Papier

30 Di

Ihr Ansprechpartner für
Restmüll, Bioabfall, Altpapier,
Entsorgungseinrichtungen und
allgemeine Abfallberatung:
team orange
Am Güßgraben 9
97209 Veitshöchheim
Tel. 0931 / 6156 400
www.team-orange.info
info@team-orange.info

Nie mehr Abfuhrtermine verpassen
mit der team orange-App!

Bei allen Fragen zur Be-
reitstellung und Leerung
der Gelben Tonne wenden
Sie sich bitte direkt an:
Knettenbrech + Gurdulic
Franken GmbH & Co. KG
Am Gries 1 | 97348 Rödelsee
Tel. 09321 / 939411
abfuhr-kt@knettenbrech-
gurdulic.de

Müssen Ihre Abfälle tatsächlich
entsorgt werden?
Vielleicht findet sich noch
jemand für Ihr
gebrauchtes Stück? Schauen Sie
vorbei unter
www.tauschmarkt-mainfranken.de.

Der Ort, an dem Lieblingsstücke
eine zweite Heimat finden!

putz.munter:
Der Frühjahrsputz im 
Landkreis Würzburg vom 
20. bis 28. Februar 2026. 
Infos und Anmeldung 
unter www.team-
orange.info/ putzmunter

Restmüll Leerung der Restmülltonnen und Sammlung der Restmüllsäcke
Bioabfall Leerung der Biotonnen und Sammlung der Bioabfallsäcke
Papier Leerung der Papiertonnen
Gelbe Tonne Leerung der Gelben Tonnen
Problemmüll* 13-16 Uhr Wertsto�hof Wachtelberg

€   Zahlung der jährlichen Abfallgebühr

! Abweichung vom üblichen Leerungstag, z.B. wegen eines Feiertages

Grüngut auf Abruf von März bis April 2026
(Bitte schriftlich beauftragen)

Nächster Wertsto>hof:
Wertsto�hof Wachtelberg, Industriepark 4, 97273 Kürnach
Ö�nungszeiten: Di/Do/Fr 9-18 Uhr, Mi 7-12 Uhr, Sa 9-14 Uhr
Weitere Infos in der team orange-App oder unter
www.team-orange.info.
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2026
ABFALLKALENDER 2026 FÜR DEN MARKT EISENHEIM
mit den Ortsteilen Obereisenheim und Untereisenheim.
Bitte stellen Sie Ihre Abfallbehälter am jeweiligen Abfuhrtag bis spätestens 6 Uhr (mit dem Gri� zur Straße) an der nächsten anfahrbaren Straße bereit.

Juli

1 Mi

2 Do

3 Fr Bioabfall / Problemmüll*

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr Restmüll

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do Gelbe Tonne

17 Fr Bioabfall

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr Restmüll

25 Sa

26 So

27 Mo Papier

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr Bioabfall

August

1 Sa

2 So

3 Mo

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr Restmüll

8 Sa

9 So

10 Mo

11 Di

12 Mi

13 Do Gelbe Tonne

14 Fr Bioabfall

15 Sa Mariä Himmelfahrt

16 So

17 Mo

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr Restmüll

22 Sa

23 So

24 Mo Papier

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr Bioabfall

29 Sa

30 So

31 Mo

September

1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr Restmüll

5 Sa

6 So

7 Mo

8 Di

9 Mi

10 Do Gelbe Tonne

11 Fr Bioabfall

12 Sa

13 So

14 Mo

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr Restmüll

19 Sa

20 So

21 Mo Papier

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr Bioabfall /Problemmüll*

26 Sa

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi

Oktober

1 Do

2 Fr Restmüll

3 Sa Tag der Dt. Einheit

4 So

5 Mo

6 Di

7 Mi

8 Do Gelbe Tonne

9 Fr Bioabfall

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr Restmüll

17 Sa

18 So

19 Mo Papier

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr Bioabfall

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr Restmüll

31 Sa

November

1 So Allerheiligen

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do Gelbe Tonne

6 Fr Bioabfall

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr Restmüll

14 Sa

15 So

16 Mo Papier

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr Bioabfall

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr Restmüll

28 Sa

29 So

30 Mo

Dezember

1 Di

2 Mi

3 Do Gelbe Tonne

4 Fr Bioabfall

5 Sa

6 So

7 Mo

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr Restmüll

12 Sa

13 So

14 Mo Papier

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr Bioabfall

19 Sa

20 So

21 Mo

22 Di

23 Mi

24 Do Restmüll !

25 Fr 1. Weihnachtstag

26 Sa 2. Weihnachtstag

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi

31 Do Gelbe Tonne

Ihr Ansprechpartner für
Restmüll, Bioabfall, Altpapier,
Entsorgungseinrichtungen und
allgemeine Abfallberatung:
team orange
Am Güßgraben 9
97209 Veitshöchheim
Tel. 0931 / 6156 400
www.team-orange.info
info@team-orange.info

Nie mehr Abfuhrtermine verpassen
mit der team orange-App!

Bei allen Fragen zur Be-
reitstellung und Leerung
der Gelben Tonne wenden
Sie sich bitte direkt an:
Knettenbrech + Gurdulic
Franken GmbH & Co. KG
Am Gries 1 | 97348 Rödelsee
Tel. 09321 / 939411
abfuhr-kt@knettenbrech-
gurdulic.de

Müssen Ihre Abfälle tatsächlich
entsorgt werden?
Vielleicht findet sich noch
jemand für Ihr
gebrauchtes Stück? Schauen Sie
vorbei unter
www.tauschmarkt-mainfranken.de.

Der Ort, an dem Lieblingsstücke
eine zweite Heimat finden!

Restmüll Leerung der Restmülltonnen und Sammlung der Restmüllsäcke
Bioabfall Leerung der Biotonnen und Sammlung der Bioabfallsäcke
Papier Leerung der Papiertonnen
Gelbe Tonne Leerung der Gelben Tonnen
Problemmüll* 13-16 Uhr Wertsto�hof Wachtelberg

€   Zahlung der jährlichen Abfallgebühr

! Abweichung vom üblichen Leerungstag, z.B. wegen eines Feiertages

Grüngut auf Abruf von Oktober bis November 2026
(Bitte schriftlich beauftragen)

Nächster Wertsto>hof:
Wertsto�hof Wachtelberg, Industriepark 4, 97273 Kürnach
Ö�nungszeiten: Di/Do/Fr 9-18 Uhr, Mi 7-12 Uhr, Sa 9-14 Uhr
Weitere Infos in der team orange-App oder unter
www.team-orange.info.


