

ABFALLKALENDER 2026 FÜR DEN MARKT EISENHEIM



mit den Ortsteilen Obereisenheim und Untereisenheim.

Bitte stellen Sie Ihre Abfallbehälter am jeweiligen Abfuhrtag bis spätestens 6 Uhr (mit dem Griff zur Straße) an der nächsten anfahrbaren Straße bereit.

	Janua	r	Februar	März	April	Mai	Juni	Ihr Ansprechpartner für Restmüll, Bioabfall, Altpapi
	1 Do	Neujahr	1 So	1 So	1 Mi	1 Fr Tag der Arbeit	1 Mo Papier	Entsorgungseinrichtungen
Г	2 Fr	Gelbe Tonne 🕕	2 Mo	2 Mo	2 Do Restmüll •	2 Sa	2 Di	allgemeine Abfallberatung: team orange
	3 Sa	Bioabfall •	3 Di	3 Di	3 Fr Karfreitag	3 So	3 Mi	Am Güßgraben 9
	4 So		4 Mi	4 Mi	4 Sa	4 Mo Papier	4 Do Fronleichnam	97209 Veitshöchheim Tel. 0931 / 6156 400
Г	5 Mo		5 Do	5 Do	5 So	5 Di	5 Fr	www.team-orange.info
	6 Di	Heilige 3 Könige	6 Fr Restmüll	6 Fr Restmüll	6 Mo Ostermontag	6 Mi	6 Sa Bioabfall •	info@team-orange.info
	7 Mi		7 Sa	7 Sa	7 Di Papier •	7 Do	7 So	
	8 Do		8 So	8 So	8 Mi	8 Fr Bioabfall	8 Mo	
	9 Fr		9 Mo Papier	9 Mo Papier	9 Do	9 Sa	9 Di	
		Restmüll ①	10 Di	10 Di		10 So	10 Mi	
	1 So		11 Mi	11 Mi		11 Mo	11 Do	Nie mehr Abfuhrtermine verpa
		Papier	12 Do	12 Do	12 So	12 Di	12 Fr Restmüll	mit der team orange-App!
	3 Di		13 Fr Bioabfall	13 Fr Bioabfall		13 Mi	13 Sa	Bei allen Fragen zur Be-
	4 Mi		14 Sa	14 Sa		14 Do Christi Himmelfahrt	14 So	reitstellung und Leerung der Gelben Tonne wenden
	5 Do		15 So 3	15 So		15 Fr	15 Mo	Sie sich bitte direkt an:
	6 Fr	Bioabfall	16 Mo	16 Mo		16 Sa Restmüll •	16 Di	Knettenbrech + Gurdulic Franken GmbH & Co. KG
	7 Sa		17 Di	17 Di		17 So	17 Mi	Am Gries 1 97348 Rödelse
	8 So		18 Mi	18 Mi		18 Mo	18 Do Gelbe Tonne	Tel. 09321 / 939411 abfuhr-kt@knettenbrech-
- 1	9 Mo		19 Do	19 Do		19 Di	19 Fr Bioabfall	gurdulic.de
	0 Di		20 Fr Restmüll	20 Fr Restmüll / Problemmüll*	20 Mo	20 Mi	20 Sa	
	1 Mi		21 Sa	21 Sa	21 Di	21 Do Gelbe Tonne	21 So	tauschmarkt
	2 Do		22 So	22 So	22 Mi	22 Fr Bioabfall	22 Mo	mainfranken
	3 Fr	Restmüll	23 Mo	23 Mo		23 Sa	23 Di	
	4 Sa		24 Di	24 Di	24 Fr Bioabfall	24 So	24 Mi	Müssen Ihre Abfälle tatsäc entsorgt werden?
_	5 So		25 Mi			25 Mo Pfingstmontag	25 Do	Vielleicht findet sich noch
2	6 Mo		26 Do Gelbe Tonne	26 Do Gelbe Tonne	26 So	26 Di	26 Fr Restmüll	jemand für Ihr gebrauchtes Stück? Schaue
	7 Di		27 Fr Bioabfall	27 Fr Bioabfall	27 Mo	27 Mi	27 Sa	vorbei unter
52 2	8 Mi		28 Sa	28 Sa		28 Do	28 So	www.tauschmarkt-mainfranke
201	9 Do	Gelbe Tonne		29 So	29 Mi	29 Fr	29 Mo Papier	 Der Ort, an dem Lieblingsst eine zweite Heimat finden!
13	0 Fr	Bioabfall		30 Mo	30 Do Restmüll •	30 Sa Restmüll ●	30 Di] 🕳
Stan	1 Sa			31 Di		31 So		putz.munter:

Leerung der Restmülltonnen und Sammlung der Restmüllsäcke **3 Zahlung der jährlichen Abfallgebühr** Restmüll Bioabfall Leerung der Biotonnen und Sammlung der Bioabfallsäcke

Leerung der Papiertonnen Papier Gelbe Tonne Leerung der Gelben Tonnen

Problemmüll* 13-16 Uhr Wertstoffhof Wachtelberg

Abweichung vom üblichen Leerungstag, z.B. wegen eines Feiertages

Grüngut auf Abruf von März bis April 2026 (Bitte schriftlich beauftragen)

Nächster Wertstoffhof:

Wertstoffhof Wachtelberg, Industriepark 4, 97273 Kürnach Öffnungszeiten: Di/Do/Fr 9-18 Uhr, Mi 7-12 Uhr, Sa 9-14 Uhr Weitere Infos in der team orange-App oder unter www.team-orange.info.

Ihr Ansprechpartner für Restmüll, Bioabfall, Altpapier, Entsorgungseinrichtungen und allgemeine Abfallberatung:

team orange





Nie mehr Abfuhrtermine verpassen mit der team orange-App!



Müssen Ihre Abfälle tatsächlich entsorgt werden?

Vielleicht findet sich noch jemand für Ihr gebrauchtes Stück? Schauen Sie vorbei unter

www.tauschmarkt-mainfranken.de. Der Ort, an dem Lieblingsstücke

eine zweite Heimat finden!



putz.munter:

Der Frühjahrsputz im Landkreis Würzburg vom 20. bis 28. Februar 2026. Infos und Anmeldung unter www.teamorange.info/ putzmunter



ABFALLKALENDER 2026 FÜR DEN MARKT EISENHEIM



mit den Ortsteilen Obereisenheim und Untereisenheim.

Bitte stellen Sie Ihre Abfallbehälter am jeweiligen Abfuhrtag bis spätestens 6 Uhr (mit dem Griff zur Straße) an der nächsten anfahrbaren Straße bereit.

Juli		Au	igusi	t	Se	pter	nber	Oŀ	ctob	er	N	ove	nber	Deze	ember
1 Mi		1	Sa		1	Di		1	Do		1	I So	Allerheiligen	1 D	i
2 Do		2	So		2	Mi		2	Fr	Restmüll	7	2 Mc)	2 M	li
3 Fr	Bioabfall / Problemmüll*	3	Мо		3	Do		3	Sa	Tag der Dt. Einheit	1	3 Di		3 D	O Gelbe Tonne
4 Sa		4	Di		4	Fr	Restmüll		So		1	4 Mi		4 F	r Bioabfall
5 So		5	Mi		5	Sa		5	Мо		ļ	5 Do	Gelbe Tonne	5 S	a
6 Mo		6	Do		6	So		6	Di			5 Fr	Bioabfall	6 S	0
7 Di			Fr	Restmüll		Мо		7	Mi			7 Sa		7 M	
8 Mi			Sa			Di		8	Do	Gelbe Tonne		3 So		8 D	
9 Do			So			Mi			Fr	Bioabfall		Mo		9 M	li
10 Fr	Restmüll		Мо		10		Gelbe Tonne		Sa		_) Di		10 D	
11 Sa		11			11		Bioabfall		So			I Mi		11 F	
12 So			Mi		12				Мо			2 Do		12 S	
13 Mo				Gelbe Tonne	13				Di			3 Fr	Restmüll	13 S	
14 Di		14		Bioabfall					Mi			4 Sa		14 M	'
15 Mi			Sa	Mariä Himmelfahrt	15				Do		_	So		15 D	
16 Do			So		16				Fr	Restmüll			Papier	16 M	
17 Fr	Bioabfall		Мо		17				Sa			7 Di		17 D	
18 Sa		18					Restmüll	-	So			B Mi		18 F	
19 So			Mi		19					Papier		Do		19 S	
20 Mo			Do		20				Di) Fr		20 S	
21 Di		21	Fr	Restmüll			Papier		Mi			I Sa		21 M	
22 Mi			Sa		22				Do			2 So		22 D	
23 Do			So		23				Fr	Bioabfall		3 Mc)	23 M	
24 Fr	Restmüll			Papier	24				Sa		_	4 Di		24 D	
25 Sa		25			25		Bioabfall / Problemmüll*		So			5 Mi		25 F	-
26 So			Mi		26				Мо			5 Do		26 S	-
	Papier		Do		27			27				7 Fr		27 S	
28 Di		28		Bioabfall	28				Mi			Sa Sa		28 M	
29 Mi			Sa		29				Do			So		29 D	
30 Do	ļ		So		30	Mi			Fr	Restmüll	30	Mo		30 M	
31 Fr	Bioabfall	31	Мо					31	Sa					31 D	O Gelbe Tonne

Ihr Ansprechpartner für Restmüll, Bioabfall, Altpapier, Entsorgungseinrichtungen und allgemeine Abfallberatung:

team orange

Am Güßgraben 9 97209 Veitshöchheim Tel. 0931 / 6156 400

www.team-orange.info info@team-orange.info





Nie mehr Abfuhrtermine verpassen mit der team orange-App!

Bei allen Fragen zur Bereitstellung und Leerung der Gelben Tonne wenden Sie sich bitte direkt an:

Knettenbrech + Gurdulic Franken GmbH & Co. KG Am Gries 1 | 97348 Rödelsee Tel. 09321 / 939411

abfuhr-kt@knettenbrechgurdulic.de



Müssen Ihre Abfälle tatsächlich entsorgt werden?

Vielleicht findet sich noch jemand für Ihr gebrauchtes Stück? Schauen Sie vorbei unter

www.tauschmarkt-mainfranken.de.

Der Ort, an dem Lieblingsstücke eine zweite Heimat finden!

Leerung der Restmülltonnen und Sammlung der Restmüllsäcke **3 Zahlung der jährlichen Abfallgebühr** Restmüll Bioabfall Leerung der Biotonnen und Sammlung der Bioabfallsäcke

Leerung der Papiertonnen Papier Gelbe Tonne Leerung der Gelben Tonnen

Problemmüll* 13-16 Uhr Wertstoffhof Wachtelberg

Abweichung vom üblichen Leerungstag, z.B. wegen eines Feiertages

Grüngut auf Abruf von Oktober bis November 2026 (Bitte schriftlich beauftragen)

Nächster Wertstoffhof:

Wertstoffhof Wachtelberg, Industriepark 4, 97273 Kürnach Öffnungszeiten: Di/Do/Fr 9-18 Uhr, Mi 7-12 Uhr. Sa 9-14 Uhr Weitere Infos in der team orange-App oder unter www.team-orange.info.

